
 

 

 

ANUNCIO 

 

 

El Tribunal seleccionado para Estabilización de Empleo Temporal, 
mediante Concurso-Oposición para cubrir 9 plazas de Auxiliar 
Administrativo de la plantilla de personal funcionario del Excmo. 
Ayuntamiento de Burgos, reunido en Burgos el día 27 de noviembre de 2024, 
ha acordado publicar los siguientes acuerdos: 

 

1.- La resolución de las alegaciones presentadas a la Lista de 

calificaciones provisionales publicada de la Fase Oposición el pasado día 19 de 

noviembre de 2024: 

- Doña María Teresa Alonso Núñez indica que no se le ha corregido 

correctamente la respuesta número 1 porque habiéndola anulado y habiendo 

escrito al margen la respuesta correcta, tal como se le indicó, no se le ha 

valorado. 

Se corrige manualmente el ejercicio de la Sra. Alonso Núñez y se 

comprueba que tiene razón, la respuesta 1 no estaba valorada, lo que supone 

pasar de una calificación de 6,15 a 6,40 puntos. 

- Doña Laura Terrazas Benito indica que no se le ha corregido 

correctamente la respuesta número 45 porque habiéndola anulado y habiendo 

escrito al margen la respuesta correcta, tal como se le indicó, no se le ha 

valorado. 

Se corrige manualmente el ejercicio de la Sra. Terrazas Benito y se 

comprueba que no tiene razón, la respuesta 45 está bien corregida y el resto 

de respuestas también, conserva su nota de 5,45 puntos. 

- Doña María José Escribano Negueruela alega que la pregunta 50 

no se le ha valorado correctamente. Estudiada su Hoja de respuestas, se 

comprueba que la respuesta correcta es la indicada por la opositora. Lo que 

supone pasar de una calificación de 7,95 a 8,15 puntos. 

Como consecuencia de lo anterior, la lista de calificaciones definitiva 

de la Fase Oposición de los que han superado la puntuación mínima 

ponderada de treinta puntos, conforme a la base sexta de la Convocatoria, es 

la siguiente: 

 



DNI NOMBRE NOTA 
(sobre 10) 

PONDERADA 
a 60 puntos 

***5683** Borja de la Fuente, Elisabet 9,25 55,50 

***9540** Calvo Guerrero, Verónica 9,25 55,50 

***6147** Pérez Sancho, Silvia 9,00 54,00 

***7736** Ramos Vicente, Elia 9,00 54,00 

***7045** Regalado Bueno, Mónica 8,95 53,70 

***6496** García Tamayo, Ruth 8,75 52,50 

***5662** Herrera García, Rosa Mª 8,75 52,50 

***4709** Izquierdo Rodrigo, Amaya 8,75 52,50 

***5503** Izquierdo Rodrigo, Mª Carmen 8,75 52,50 

***5147** Sedano Ausucua, Marta 8,75 52,50 

***6427** Santiago Martínez, Noelia 8,60 51,60 

***6239** Juez Cruces, Marta 8,55 51,30 

***7513** Ramos Alonso, Rosa Mª 8,55 51,30 

***8188** del Rio Tobar, Zulema 8,50 51,00 

***4557** Gallo Echevarría, Mª Gema 8,50 51,00 

***6194** Martín Cuesta, Mª Esther 8,50 51,00 

***9224** Garcia Crespo, Hector 8,45 50,70 

***6797** Ruiz Martín, Veronica 8,45 50,70 

***6473** García Núñez, David 8,40 50,40 

***4594** Rubio Reoyo, Silvia 8,40 50,40 

***9919** Carcelen Gallo, Cristina 8,30 49,80 

***7545** Molinos García, Mª Lourdes 8,30 49,80 

***5203** Cantero Navajas, José Antonio 8,25 49,50 

***5598** Martín Izquierdo, Marta Estefania 8,25 49,50 

***7744** González Francés, María 8,15 48,90 

***1045** Escribano Negueruela, Mª José 8,15 48,90 



***8188** Corredor López, Ivan 8,05 48,30 

***6691** Maestro Orcajo, Sergio 8,05 48,30 

***5136** Carcedo Barcena, Cristina Mª 8,00 48,00 

***0757** Quintanilla Florez, Ana 8,00 48,00 

***4562** Carreto Martín, Mª Angeles 7,95 47,70 

***7683** Moreno Voto, Mª Isabel 7,90 47,40 

***8627** Tapia Miguel, Mª Carmen 7,90 47,40 

***9282** Ureta Merinero, Nerea 7,90 47,40 

***5205** Manrique Calleja, Carolina 7,85 47,10 

***8288** Martinez Alcalde, Teresa 7,85 47,10 

***6259** Rebollar Román, Nekane 7,85 47,10 

***0796** García Larred, Mª Mercedes 7,80 46,80 

***4935** Alegre Diez, Mª Sonia 7,75 46,50 

***5530** Jiménez Hernando, Sira Miriam 7,75 46,50 

***2850** Pérez Arauzo, Sonia Mª 7,75 46,50 

***8077** Diez López, Silvia Ines 7,70 46,20 

***3175** García Manso, Mª Teresa 7,70 46,20 

***6652** Renedo Martínez, Laura 7,70 46,20 

***8296** González González, Maria Romina 7,65 45,90 

***4627** Benito Ruiz, Nuria 7,55 45,30 

***8257** Bergado Bascones, Carla 7,55 45,30 

***7497** Silleras Sobrón, Javier 7,55 45,30 

***4335** Villar Mayoral, Cristina 7,55 45,30 

***3141** Montes Alegre, Mª Pilar 7,50 45,00 

***7028** Rodríguez Amayuelas, Lidia 7,50 45,00 

***5087** Cuesta Martínez, Marta 7,40 44,40 

***4437** Uyarra Vicente, Yolanda 7,40 44,40 

***9380** Puerto Domingo, Judith 7,35 44,10 



***4411** Eraso García, Marina 7,30 43,80 

***6584** Martín Saiz, Aaron 7,30 43,80 

***2778** Perez Mazuelas, Mª Blanca 7,30 43,80 

***8269** Varas Gutiérrez, Rocío 7,25 43,50 

***5206** Nuñez Ibarrondo, Rodrigo 7,15 42,90 

***4550** Cabrejas Peñalba, Luz María 7,05 42,30 

***3399** Lara Benitez, Isabel 7,00 42,00 

***6012** Lopez de Castro Urra, José Alejandro 7,00 42,00 

***5789** Puigdomenech Casado, Ana Mª 7,00 42,00 

***6984** García Barrio, Fátima Mª 6,95 41,70 

***6338** Nuñez Revilla, Carmen Lourdes 6,95 41,70 

***6707** Rodríguez Moreno, Santiago Eduardo 6,95 41,70 

***9859** Romero Peña, Mª José 6,95 41,70 

***6326** Santamaría Vega, Ana Victoria 6,95 41,70 

***6832** Villanueva Estebanez, Mª Isabel 6,95 41,70 

***6519** Rodríguez Ortiz, Beatriz 6,90 41,40 

***9765** Alcalde Benito, Raquel 6,85 41,10 

***7522** González Saiz, Begoña 6,80 40,80 

***5553** Gómez Marcos, Raúl 6,80 40,80 

***2231** Sancho Nuñez, Ana 6,80 40,80 

***2817** Sedano Ruiz, Julio César 6,80 40,80 

***3138** Contreras Fernandez, Mª Inmaculada 6,75 40,50 

***1738** Fuente Andres, Mª Jesús 6,75 40,50 

***2572** González Ruiz, Alfredo Jesús 6,75 40,50 

***8469** Mata Escalero, Ana Mª 6,70 40,20 

***0072** Rodero Frutos, Mª Carmen 6,70 40,20 

***8748** Espinosa Pérez, Antonio 6,65 39,90 

***7869** Moral Rodriguez, Marta 6,65 39,90 



***9424** Tapia Miguel, Lucila 6,60 39,60 

***6173** Hernando García, Cristina 6,55 39,30 

***3448** Hervás Renes, Blanca 6,55 39,30 

***9208** Manero Acha, Álvaro 6,55 39,30 

***6786** Navas Tudanca, Almudena 6,55 39,30 

***4889** Tascón Reoyo, Víctor Manuel 6,55 39,30 

***5530** Lazaro Saiz, Ana Mª 6,50 39,00 

***3575** Ordoñez Alonso, Fco Javier 6,50 39,00 

***7671** Perez García, Rebeca 6,50 39,00 

***6489** Fernández Marín, María 6,45 38,70 

***2646** Perez Sagredo, Mª Jesús 6,45 38,70 

***9798** Alonso Nuñez, Mª Teresa 6,40 38,40 

***3510** Millán Ortega, Mª Cruz 6,30 37,80 

***0171** Pradales de la Fuente, Rubén 6,30 37,80 

***4525** Alonso Varona, Lorena 6,25 37,50 

***7185** Casado Chacón, Vanessa 6,20 37,20 

***3340** Cuesta Martín, Rosa Mª 6,15 36,90 

***6785** Tamame Cifuentes, Yolanda 6,15 36,90 

***7444** Diez Sedano, Elsa 6,10 36,60 

***1416** Elvira Lorilla, Ana 6,10 36,60 

***6688** Martín Peña, Mª Carmen 6,10 36,60 

***3254** Delgado Angulo, M Mercedes 6,05 36,30 

***3503** Simón Martín, Mª Aranzazu 6,05 36,30 

***5670** García Gutíerrez, Mª Cristina 6,00 36,00 

***7369** Pascual Gil, Angela 6,00 36,00 

***5718** Rodríguez Gómez, Patricia 5,95 35,70 

***4106** Valdivielso Gadea, Ana Mª 5,95 35,70 

***8296** Moral Rodriguez, Silvia 5,90 35,40 



***3336** Ojeda Peña, Laura 5,90 35,40 

***5367** Vicente Camarero, Mª Teresa 5,90 35,40 

***6181** Antolín Carazo, Laura 5,85 35,10 

***5692** del Val Áviles, Mª Belén 5,85 35,10 

***0683** Fernandez Dominguez, Jorge 5,80 34,80 

***0555** Rodriguez Löpez, Ana Isabel 5,80 34,80 

***8873** Gómez Alcon, Soraya 5,75 34,50 

***6668** Lara Gómez, Marta 5,75 34,50 

***9100** López Hortiguela, Rebeca Blanca 5,75 34,50 

***0320** Sedano Gutiérrez, Álvaro 5,75 34,50 

***7664** Alonso Lorenzo, Carolina 5,70 34,20 

***7258** Camarero Palomero, Esther 5,70 34,20 

***5018** Contreras Uzquiza, Mª Elena 5,70 34,20 

***4643** Herrero Hernández, Rafael 5,65 33,90 

***7139** Guijarro Ayuso, Ana Belén 5,60 33,60 

***8524** Sánchez Bermejo, Roberto 5,60 33,60 

***0134** Saez Renuncio, Lara 5,55 33,30 

***2241** Santamaría Martínez, Mª Dolores 5,55 33,30 

***7103** Arnaiz Sanjuan, Cristina 5,50 33,00 

***6457** Calle León, Luz Divina 5,50 33,00 

***9957** Cuesta Ruiz, Irene 5,50 33,00 

***0213** Diaz Parrado, María 5,45 32,70 

***3612** Terrazas Benito, Laura 5,45 32,70 

***0700** Martínez Domingo, Mª del Carmen 5,40 32,40 

***9161** Revilla Alonso, Raquel 5,40 32,40 

***9226** López Campo, Belén 5,35 32,10 

***6218** Sanz García, Fernando Javier 5,35 32,10 

***5129** Juez Aparicio, Laura 5,30 31,80 



***7370** González Pérez, Alberto 5,20 31,20 

***5032** Sanllorente Prieto, David 5,20 31,20 

***9491** Cantero Diez, Lorena 5,15 30,90 

***8997** Diez Diez, María 5,15 30,90 

***8055** Dolores de Castro, Rosa Mª 5,15 30,90 

***8709** García Gutíerrez, Ana Isabel 5,15 30,90 

***6177** Lara López, Eva Mª 5,15 30,90 

***5954** Lezcano Ahedo, Isabel 5,10 30,60 

***9798** Ayala Juez, Beatriz 5,05 30,30 

***0404** Echevarrieta Fernández, Sofia 5,00 30,00 

 

2.- La valoración de los méritos de la Fase Concurso, siendo la 

siguiente: 

 

DNI NOMBRE 

Méritos 
Profesionales  
(Máximo 36 

puntos 

Méritos 
académicos 
(Máximo 4 

puntos) 

TOTAL 
MÉRITOS 

(MáxImo. 40 
puntos) 

***5203** Cantero Navajas, José Antonio 36,00 4,00 40,00 

***3254** Delgado Angulo, M Mercedes 36,00 4,00 40,00 

***1045** Escribano Negueruela, Mª José 36,00 4,00 40,00 

***4557** Gallo Echevarría, Mª Gema 36,00 4,00 40,00 

***4709** Izquierdo Rodrigo, Amaya 36,00 4,00 40,00 

***5503** Izquierdo Rodrigo, Mª Carmen 36,00 4,00 40,00 

***3399** Lara Benitez, Isabel 36,00 4,00 40,00 

***6194** Martín Cuesta, Mª Esther 36,00 4,00 40,00 

***0700** Martínez Domingo, Mª del Carmen 36,00 4,00 40,00 

***6786** Navas Tudanca, Almudena 36,00 4,00 40,00 

***2817** Sedano Ruiz, Julio César 36,00 4,00 40,00 

***4335** Villar Mayoral, Cristina 36,00 4,00 40,00 

***4889** Tascón Reoyo, Víctor Manuel 34,00 4,00 38,00 

***2778** Perez Mazuelas, Mª Blanca 32,90 4,00 36,90 

***9226** López Campo, Belén 32,40 4,00 36,40 



***4106** Valdivielso Gadea, Ana Mª 32,40 4,00 36,40 

***9798** Alonso Nuñez, Mª Teresa 31,30 4,00 35,30 

***9282** Ureta Merinero, Nerea 30,90 4,00 34,90 

***9224** Garcia Crespo, Hector 30,60 4,00 34,60 

***3510** Millán Ortega, Mª Cruz 29,60 4,00 33,60 

***6177** Lara López, Eva Mª 27,90 4,00 31,90 

***6652** Renedo Martínez, Laura 27,75 4,00 31,75 

***7744** González Francés, María 27,35 4,00 31,35 

***5136** Carcedo Barcena, Cristina Mª 26,80 4,00 30,80 

***4550** Cabrejas Peñalba, Luz María 26,10 4,00 30,10 

***5789** Puigdomenech Casado, Ana Mª 23,35 4,00 27,35 

***4437** Uyarra Vicente, Yolanda 22,50 4,00 26,50 

***5662** Herrera García, Rosa Mª 21,90 4,00 25,90 

***3175** García Manso, Mª Teresa 21,20 4,00 25,20 

***6797** Ruiz Martín, Veronica 20,10 4,00 24,10 

***5670** García Gutíerrez, Mª Cristina 19,70 4,00 23,70 

***3503** Simón Martín, Mª Aranzazu 19,50 4,00 23,50 

***3575** Ordoñez Alonso, Fco Javier 20,40 3,00 23,40 

***2572** González Ruiz, Alfredo Jesús 18,60 4,00 22,60 

***6147** Pérez Sancho, Silvia 18,60 4,00 22,60 

***5683** Borja de la Fuente, Elisabet 18,50 4,00 22,50 

***6496** García Tamayo, Ruth 18,20 4,00 22,20 

***6519** Rodríguez Ortiz, Beatriz 17,70 4,00 21,70 

***6489** Fernández Marín, María 17,10 4,00 21,10 

***0072** Rodero Frutos, Mª Carmen 16,60 4,00 20,60 

***5206** Nuñez Ibarrondo, Rodrigo 15,90 4,00 19,90 

***8288** Martinez Alcalde, Teresa 15,60 4,00 19,60 

***2231** Sancho Nuñez, Ana 15,00 4,00 19,00 

***0757** Quintanilla Florez, Ana 14,00 4,00 18,00 

***4525** Alonso Varona, Lorena 13,10 4,00 17,10 

***5018** Contreras Uzquiza, Mª Elena 12,90 4,00 16,90 

***5530** Lazaro Saiz, Ana Mª 12,90 4,00 16,90 

***3612** Terrazas Benito, Laura 12,85 4,00 16,85 

***7258** Camarero Palomero, Esther 12,60 4,00 16,60 

***2646** Perez Sagredo, Mª Jesús 12,60 4,00 16,60 

***9491** Cantero Diez, Lorena 11,10 4,00 15,10 



***7028** Rodríguez Amayuelas, Lidia 10,80 4,00 14,80 

***3340** Cuesta Martín, Rosa Mª 9,95 4,00 13,95 

***2850** Pérez Arauzo, Sonia Mª 9,90 4,00 13,90 

***4643** Herrero Hernández, Rafael 9,70 4,00 13,70 

***6668** Lara Gómez, Marta 9,30 4,00 13,30 

***8188** del Rio Tobar, Zulema 7,80 4,00 11,80 

***7497** Silleras Sobrón, Javier 7,80 4,00 11,80 

***6259** Rebollar Román, Nekane 9,60 2,00 11,60 

***8997** Diez Diez, María 7,50 4,00 11,50 

***5954** Lezcano Ahedo, Isabel 7,50 4,00 11,50 

***5147** Sedano Ausucua, Marta 7,50 4,00 11,50 

***7869** Moral Rodriguez, Marta 7,35 4,00 11,35 

***5205** Manrique Calleja, Carolina 7,15 4,00 11,15 

***6457** Calle León, Luz Divina 6,90 4,00 10,90 

***5530** Jiménez Hernando, Sira Miriam 6,40 4,00 10,40 

***0796** García Larred, Mª Mercedes 6,10 4,00 10,10 

***6173** Hernando García, Cristina 6,10 4,00 10,10 

***5598** Martín Izquierdo, Marta Estefania 6,90 3,00 9,90 

***5087** Cuesta Martínez, Marta 5,70 4,00 9,70 

***3138** 
Contreras Fernandez, Mª 
Inmaculada 

5,10 4,00 9,10 

***4627** Benito Ruiz, Nuria 4,80 4,00 8,80 

***6012** 
Lopez de Castro Urra, José 
Alejandro 

4,80 4,00 8,80 

***6473** García Núñez, David 4,20 4,00 8,20 

***8296** González González, Maria Romina 3,80 4,00 7,80 

***3141** Montes Alegre, Mª Pilar 3,75 4,00 7,75 

***9765** Alcalde Benito, Raquel 3,70 4,00 7,70 

***6691** Maestro Orcajo, Sergio 3,70 4,00 7,70 

***3336** Ojeda Peña, Laura 3,60 4,00 7,60 

***8257** Bergado Bascones, Carla 2,40 4,00 6,40 

***7522** González Saiz, Begoña 2,40 4,00 6,40 

***8469** Mata Escalero, Ana Mª 3,80 2,00 5,80 

***7513** Ramos Alonso, Rosa Mª 1,80 4,00 5,80 

***0555** Rodriguez Löpez, Ana Isabel 1,70 4,00 5,70 

***9540** Calvo Guerrero, Verónica 1,50 4,00 5,50 

***8873** Gómez Alcon, Soraya 1,50 4,00 5,50 



***8188** Corredor López, Ivan 2,30 3,00 5,30 

***7664** Alonso Lorenzo, Carolina 2,20 3,00 5,20 

***1738** Fuente Andres, Mª Jesús 1,20 4,00 5,20 

***9100** López Hortiguela, Rebeca Blanca 3,00 2,00 5,00 

***9161** Revilla Alonso, Raquel 0,95 4,00 4,95 

***7545** Molinos García, Mª Lourdes 0,90 4,00 4,90 

***6239** Juez Cruces, Marta 0,70 4,00 4,70 

***9380** Puerto Domingo, Judith 2,70 2,00 4,70 

***7683** Moreno Voto, Mª Isabel 0,60 4,00 4,60 

***6218** Sanz García, Fernando Javier 3,60 1,00 4,60 

***4935** Alegre Diez, Mª Sonia 0,00 4,00 4,00 

***5692** del Val Áviles, Mª Belén 0,00 4,00 4,00 

***6338** Nuñez Revilla, Carmen Lourdes 0,00 4,00 4,00 

***7045** Regalado Bueno, Mónica 0,00 4,00 4,00 

***6707** 
Rodríguez Moreno, Santiago 
Eduardo 

0,00 4,00 4,00 

***7444** Diez Sedano, Elsa 2,90 1,00 3,90 

***8524** Sánchez Bermejo, Roberto 0,85 3,00 3,85 

***8269** Varas Gutiérrez, Rocío 1,80 2,00 3,80 

***6832** Villanueva Estebanez, Mª Isabel 1,80 2,00 3,80 

***6427** Santiago Martínez, Noelia 0,60 3,00 3,60 

***0134** Saez Renuncio, Lara 1,50 2,00 3,50 

***8296** Moral Rodriguez, Silvia 0,25 3,00 3,25 

***5553** Gómez Marcos, Raúl 0,00 3,00 3,00 

***9208** Manero Acha, Álvaro 0,00 3,00 3,00 

***7369** Pascual Gil, Angela 0,00 3,00 3,00 

***7736** Ramos Vicente, Elia 0,00 3,00 3,00 

***8627** Tapia Miguel, Mª Carmen 0,00 3,00 3,00 

***6984** García Barrio, Fátima Mª 0,70 2,00 2,70 

***4594** Rubio Reoyo, Silvia 1,15 1,00 2,15 

***9798** Ayala Juez, Beatriz 0,00 2,00 2,00 

***9919** Carcelen Gallo, Cristina 0,00 2,00 2,00 

***7185** Casado Chacón, Vanessa 0,00 2,00 2,00 

***8077** Diez López, Silvia Ines 0,00 2,00 2,00 

***4411** Eraso García, Marina 0,00 2,00 2,00 

***6688** Martín Peña, Mª Carmen 0,00 2,00 2,00 

***6584** Martín Saiz, Aaron 0,00 2,00 2,00 



***0171** Pradales de la Fuente, Rubén 0,00 2,00 2,00 

***5032** Sanllorente Prieto, David 0,00 2,00 2,00 

***2241** Santamaría Martínez, Mª Dolores 0,00 2,00 2,00 

***0320** Sedano Gutiérrez, Álvaro 0,00 2,00 2,00 

***9424** Tapia Miguel, Lucila 0,00 2,00 2,00 

***7139** Guijarro Ayuso, Ana Belén 0,30 1,00 1,30 

***5718** Rodríguez Gómez, Patricia 0,05 1,00 1,05 

***6181** Antolín Carazo, Laura 0,00 1,00 1,00 

***7103** Arnaiz Sanjuan, Cristina 0,00 1,00 1,00 

***4562** Carreto Martín, Mª Angeles 0,00 1,00 1,00 

***0213** Diaz Parrado, María 0,00 1,00 1,00 

***0404** Echevarrieta Fernández, Sofia 0,00 1,00 1,00 

***8709** García Gutíerrez, Ana Isabel 0,00 1,00 1,00 

***7370** González Pérez, Alberto 0,00 1,00 1,00 

***5129** Juez Aparicio, Laura 0,00 1,00 1,00 

***7671** Perez García, Rebeca 0,00 1,00 1,00 

***6326** Santamaría Vega, Ana Victoria 0,00 1,00 1,00 

***9957** Cuesta Ruiz, Irene 0,00 0,00 0,00 

***8055** Dolores de Castro, Rosa Mª 0,00 0,00 0,00 

***1416** Elvira Lorilla, Ana 0,00 0,00 0,00 

***8748** Espinosa Pérez, Antonio 0,00 0,00 0,00 

***0683** Fernandez Dominguez, Jorge 0,00 0,00 0,00 

***3448** Hervás Renes, Blanca 0,00 0,00 0,00 

***9859** Romero Peña, Mª José 0,00 0,00 0,00 

***6785** Tamame Cifuentes, Yolanda 0,00 0,00 0,00 

***5367** Vicente Camarero, Mª Teresa 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

3.- Conforme a lo dispuesto en las Bases que rigen la Convocatoria, 

establecer la puntuación final resultante, que por orden de puntuación se 

relaciona a continuación, diferenciando los Turnos: el turno Libre y el turno de 

Discapacidad: 

 



 

 

TURNO LIBRE: 

DNI NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN  

FASE 
CONCURSO 

TOTAL 

***5503** Izquierdo Rodrigo, Mª Carmen 52,50 40,00 92,50 

***4709** Izquierdo Rodrigo, Amaya 52,50 40,00 92,50 

***4557** Gallo Echevarría, Mª Gema 51,00 40,00 91,00 

***6194** Martín Cuesta, Mª Esther 51,00 40,00 91,00 

***5203** Cantero Navajas, José Antonio 49,50 40,00 89,50 

***1045** Escribano Negueruela, Mª José 48,90 40,00 88,90 

***4335** Villar Mayoral, Cristina 45,30 40,00 85,30 

***9224** Garcia Crespo, Hector 50,70 34,60 85,30 

***9282** Ureta Merinero, Nerea 47,40 34,90 82,30 

***3399** Lara Benitez, Isabel 42,00 40,00 82,00 

***2817** Sedano Ruiz, Julio César 40,80 40,00 80,80 

***2778** Perez Mazuelas, Mª Blanca 43,80 36,90 80,70 

***7744** González Francés, María 48,90 31,35 80,25 

***6786** Navas Tudanca, Almudena 39,30 40,00 79,30 

***5662** Herrera García, Rosa Mª 52,50 25,90 78,40 

***5683** Borja de la Fuente, Elisabet 55,50 22,50 78,00 

***6652** Renedo Martínez, Laura 46,20 31,75 77,95 

***4889** Tascón Reoyo, Víctor Manuel 39,30 38,00 77,30 

***6147** Pérez Sancho, Silvia 54,00 22,60 76,60 

***3254** Delgado Angulo, M Mercedes 36,30 40,00 76,30 

***6797** Ruiz Martín, Veronica 50,70 24,10 74,80 

***6496** García Tamayo, Ruth 52,50 22,20 74,70 

***9798** Alonso Nuñez, Mª Teresa 38,40 35,30 73,70 

***4550** Cabrejas Peñalba, Luz María 42,30 30,10 72,40 

***0700** 
Martínez Domingo, Mª del 
Carmen 

32,40 40,00 72,40 

***4106** Valdivielso Gadea, Ana Mª 35,70 36,40 72,10 

***3175** García Manso, Mª Teresa 46,20 25,20 71,40 

***3510** Millán Ortega, Mª Cruz 37,80 33,60 71,40 

***4437** Uyarra Vicente, Yolanda 44,40 26,50 70,90 

***5789** Puigdomenech Casado, Ana Mª 42,00 27,35 69,35 

***9226** López Campo, Belén 32,10 36,40 68,50 

***8288** Martinez Alcalde, Teresa 47,10 19,60 66,70 

***0757** Quintanilla Florez, Ana 48,00 18,00 66,00 

***5147** Sedano Ausucua, Marta 52,50 11,50 64,00 



***2572** González Ruiz, Alfredo Jesús 40,50 22,60 63,10 

***6519** Rodríguez Ortiz, Beatriz 41,40 21,70 63,10 

***8188** del Rio Tobar, Zulema 51,00 11,80 62,80 

***5206** Nuñez Ibarrondo, Rodrigo 42,90 19,90 62,80 

***3575** Ordoñez Alonso, Fco Javier 39,00 23,40 62,40 

***9540** Calvo Guerrero, Verónica 55,50 5,50 61,00 

***0072** Rodero Frutos, Mª Carmen 40,20 20,60 60,80 

***2850** Pérez Arauzo, Sonia Mª 46,50 13,90 60,40 

***6489** Fernández Marín, María 38,70 21,10 59,80 

***7028** Rodríguez Amayuelas, Lidia 45,00 14,80 59,80 

***2231** Sancho Nuñez, Ana 40,80 19,00 59,80 

***3503** Simón Martín, Mª Aranzazu 36,30 23,50 59,80 

***5670** García Gutíerrez, Mª Cristina 36,00 23,70 59,70 

***5598** Martín Izquierdo, Marta Estefania 49,50 9,90 59,40 

***6259** Rebollar Román, Nekane 47,10 11,60 58,70 

***5205** Manrique Calleja, Carolina 47,10 11,15 58,25 

***7045** Regalado Bueno, Mónica 53,70 4,00 57,70 

***7513** Ramos Alonso, Rosa Mª 51,30 5,80 57,10 

***7497** Silleras Sobrón, Javier 45,30 11,80 57,10 

***7736** Ramos Vicente, Elia 54,00 3,00 57,00 

***0796** García Larred, Mª Mercedes 46,80 10,10 56,90 

***5530** Jiménez Hernando, Sira Miriam 46,50 10,40 56,90 

***6691** Maestro Orcajo, Sergio 48,30 7,70 56,00 

***6239** Juez Cruces, Marta 51,30 4,70 56,00 

***5530** Lazaro Saiz, Ana Mª 39,00 16,90 55,90 

***2646** Perez Sagredo, Mª Jesús 38,70 16,60 55,30 

***6427** Santiago Martínez, Noelia 51,60 3,60 55,20 

***7545** Molinos García, Mª Lourdes 49,80 4,90 54,70 

***4525** Alonso Varona, Lorena 37,50 17,10 54,60 

***4627** Benito Ruiz, Nuria 45,30 8,80 54,10 

***5087** Cuesta Martínez, Marta 44,40 9,70 54,10 

***8296** 
González González, Maria 
Romina 

45,90 7,80 53,70 

***8188** Corredor López, Ivan 48,30 5,30 53,60 

***3141** Montes Alegre, Mª Pilar 45,00 7,75 52,75 

***4594** Rubio Reoyo, Silvia 50,40 2,15 52,55 

***7683** Moreno Voto, Mª Isabel 47,40 4,60 52,00 

***9919** Carcelen Gallo, Cristina 49,80 2,00 51,80 

***8257** Bergado Bascones, Carla 45,30 6,40 51,70 

***7869** Moral Rodriguez, Marta 39,90 11,35 51,25 

***5018** Contreras Uzquiza, Mª Elena 34,20 16,90 51,10 



***3340** Cuesta Martín, Rosa Mª 36,90 13,95 50,85 

***7258** Camarero Palomero, Esther 34,20 16,60 50,80 

***6012** 
Lopez de Castro Urra, José 
Alejandro 

42,00 8,80 50,80 

***4935** Alegre Diez, Mª Sonia 46,50 4,00 50,50 

***8627** Tapia Miguel, Mª Carmen 47,40 3,00 50,40 

***3138** 
Contreras Fernandez, Mª 
Inmaculada 

40,50 9,10 49,60 

***3612** Terrazas Benito, Laura 32,70 16,85 49,55 

***6173** Hernando García, Cristina 39,30 10,10 49,40 

***9765** Alcalde Benito, Raquel 41,10 7,70 48,80 

***9380** Puerto Domingo, Judith 44,10 4,70 48,80 

***4562** Carreto Martín, Mª Angeles 47,70 1,00 48,70 

***8077** Diez López, Silvia Ines 46,20 2,00 48,20 

***6668** Lara Gómez, Marta 34,50 13,30 47,80 

***4643** Herrero Hernández, Rafael 33,90 13,70 47,60 

***8269** Varas Gutiérrez, Rocío 43,50 3,80 47,30 

***7522** González Saiz, Begoña 40,80 6,40 47,20 

***9491** Cantero Diez, Lorena 30,90 15,10 46,00 

***8469** Mata Escalero, Ana Mª 40,20 5,80 46,00 

***4411** Eraso García, Marina 43,80 2,00 45,80 

***1738** Fuente Andres, Mª Jesús 40,50 5,20 45,70 

***6338** Nuñez Revilla, Carmen Lourdes 41,70 4,00 45,70 

***6707** 
Rodríguez Moreno, Santiago 
Eduardo 

41,70 4,00 45,70 

***6832** Villanueva Estebanez, Mª Isabel 41,70 3,80 45,50 

***6984** García Barrio, Fátima Mª 41,70 2,70 44,40 

***6457** Calle León, Luz Divina 33,00 10,90 43,90 

***5553** Gómez Marcos, Raúl 40,80 3,00 43,80 

***3336** Ojeda Peña, Laura 35,40 7,60 43,00 

***6326** Santamaría Vega, Ana Victoria 41,70 1,00 42,70 

***8997** Diez Diez, María 30,90 11,50 42,40 

***5954** Lezcano Ahedo, Isabel 30,60 11,50 42,10 

***9859** Romero Peña, Mª José 41,70 0,00 41,70 

***9424** Tapia Miguel, Lucila 39,60 2,00 41,60 

***7444** Diez Sedano, Elsa 36,60 3,90 40,50 

***0555** Rodriguez Löpez, Ana Isabel 34,80 5,70 40,50 

***8873** Gómez Alcon, Soraya 34,50 5,50 40,00 

***7671** Perez García, Rebeca 39,00 1,00 40,00 

***8748** Espinosa Pérez, Antonio 39,90 0,00 39,90 

***0171** Pradales de la Fuente, Rubén 37,80 2,00 39,80 

***9100** López Hortiguela, Rebeca Blanca 34,50 5,00 39,50 

***7664** Alonso Lorenzo, Carolina 34,20 5,20 39,40 



***3448** Hervás Renes, Blanca 39,30 0,00 39,30 

***7185** Casado Chacón, Vanessa 37,20 2,00 39,20 

***5692** del Val Áviles, Mª Belén 35,10 4,00 39,10 

***7369** Pascual Gil, Angela 36,00 3,00 39,00 

***8296** Moral Rodriguez, Silvia 35,40 3,25 38,65 

***6688** Martín Peña, Mª Carmen 36,60 2,00 38,60 

***8524** Sánchez Bermejo, Roberto 33,60 3,85 37,45 

***9161** Revilla Alonso, Raquel 32,40 4,95 37,35 

***6785** Tamame Cifuentes, Yolanda 36,90 0,00 36,90 

***0134** Saez Renuncio, Lara 33,30 3,50 36,80 

***5718** Rodríguez Gómez, Patricia 35,70 1,05 36,75 

***6218** Sanz García, Fernando Javier 32,10 4,60 36,70 

***1416** Elvira Lorilla, Ana 36,60 0,00 36,60 

***0320** Sedano Gutiérrez, Álvaro 34,50 2,00 36,50 

***6181** Antolín Carazo, Laura 35,10 1,00 36,10 

***5367** Vicente Camarero, Mª Teresa 35,40 0,00 35,40 

***2241** Santamaría Martínez, Mª Dolores 33,30 2,00 35,30 

***0683** Fernandez Dominguez, Jorge 34,80 0,00 34,80 

***7103** Arnaiz Sanjuan, Cristina 33,00 1,00 34,00 

***0213** Diaz Parrado, María 32,70 1,00 33,70 

***5032** Sanllorente Prieto, David 31,20 2,00 33,20 

***9957** Cuesta Ruiz, Irene 33,00 0,00 33,00 

***5129** Juez Aparicio, Laura 31,80 1,00 32,80 

***9798** Ayala Juez, Beatriz 30,30 2,00 32,30 

***7370** González Pérez, Alberto 31,20 1,00 32,20 

***8709** García Gutíerrez, Ana Isabel 30,90 1,00 31,90 

***0404** Echevarrieta Fernández, Sofia 30,00 1,00 31,00 

***8055** Dolores de Castro, Rosa Mª 30,90 0,00 30,90 

 

TURNO DISCAPACIDAD: 

DNI NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN  

FASE 
CONCURSO 

TOTAL 

***5136** Carcedo Barcena, Cristina Mª 48,00 30,80 78,80 

***6177** Lara López, Eva Mª 30,90 31,90 62,80 

***6473** García Núñez, David 50,40 8,20 58,60 

***6584** Martín Saiz, Aaron 43,80 2,00 45,80 

***9208** Manero Acha, Álvaro 39,30 3,00 42,30 

***7139** Guijarro Ayuso, Ana Belén 33,60 1,30 34,90 

 



 4.- Conforme a lo dispuesto en las Bases que rigen la Convocatoria, 

declarar aprobados a los siguientes aspirantes y en consecuencia proponer a 

los mismos a la Sra. Concejala de Personal como funcionarios de carrera del 

Ayuntamiento de Burgos, Auxiliares Administrativos encuadrados en la escala 

de Administración General, Subescala Auxiliar administrativa, Grupo C, 

Subgrupo C2: 

TURNO LIBRE: 

DNI NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN  

FASE 
CONCURSO 

TOTAL 

***5503** Izquierdo Rodrigo, Mª Carmen 52,50 40,00 92,50 

***4709** Izquierdo Rodrigo, Amaya 52,50 40,00 92,50 

***4557** Gallo Echevarría, Mª Gema 51,00 40,00 91,00 

***6194** Martín Cuesta, Mª Esther 51,00 40,00 91,00 

***5203** Cantero Navajas, José Antonio 49,50 40,00 89,50 

***1045** Escribano Negueruela, Mª José 48,90 40,00 88,90 

***4335** Villar Mayoral, Cristina 45,30 40,00 85,30 

***9224** Garcia Crespo, Hector 50,70 34,60 85,30 

 

TURNO DISCAPACIDAD: 

DNI NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN  

FASE 
CONCURSO 

TOTAL 

***5136** Carcedo Barcena, Cristina Mª 48,00 30,80 78,80 

Los aspirantes arriba indicados deberán presentar toda la 

documentación señalada en la Base octava, apartado 3, que rige la presente 

Convocatoria en el Servicio de Personal, en el plazo de 20 días naturales, a 

partir de la publicación de la Lista de aprobados, en el Tablón de anuncios y 

página Web del Ayuntamiento de Burgos. 

5.- Hacer pública la presente resolución en el Tablón de anuncios del 

Ayuntamiento, sito en la planta baja de la Casa Consistorial y en la página Web 

del Ayuntamiento (www.aytoburgos.es).  

Contra este acuerdo los interesados podrán interponer Recurso de 
Alzada, previo al Contencioso Administrativo, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de su publicación en los medios señalados. 

 

En Burgos, a 27 de noviembre de 2024 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL.- 

 

 

 

Fdo. María del Carmen Santos Revilla 
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